АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,
противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими

средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун 11.00. 27.06.2019

Председатель: Кокунова И.В. -  заместитель главы администрации Сузунского
района

Члены комиссии:

Приглашенные:

Место проведения:

Повестка:

Забурунов А.И., Карабасов Ю.С., Косырева Е.А., Торопова Е.В.,
Симачева С.А., Эрмиш Е.А., Дубовицкая О.В., Ключников Я.И.

Ерин С.М., ст. о/у ГНК ОМВД РФ по Сузунскому району,
Павлов А.А., и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России
по Сузунскому району,
Калюжин О.П., начальник ОНДиПР по Сузунскому району

Малый зал администрации Сузунского района
(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

1. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах
здравоохранения, образования и культуры района (О.И.
Калюжин).

2. Анализ деятельности, направленной на выявление
фактов сбыта продукции домашней выработки и пресечение
нарушений законодательства в сфере торговли алкогольной
продукцией (А.А. Павлов).

3. Организация деятельности органов местного
самоуправления и ОВД по профилактике наркомании и борьбе с
незаконным оборотом наркотиков на территории сельских
поселений (уничтожение конопли и т.д.) (Е.А. Кашпур, Л.Г.
Пурис).

Слушали:

1. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах здравоохранения,
образования и культуры района (О.И. Калюжин).

Выступили: О.И. Калюжин, начальник ОНДиПР по Сузунскому району.
В обсуждении принимали участие: Забурунов А.И., Кокунова И.В., Дубовицкая

О.В.
Решили:
1. Информацию начальника ОНДиПР по Сузунскому району О.И. Калюжина принять

к сведению.

2. Рекомендовать управлению образования Сузунского района поставить на
постоянный контроль ход ремонтных работ Шайдуровской школы в части обеспечения мер
пожарной безопасности.

3. Рекомендовать ОНДиПР по Сузунскому району провести профилактическую
проверку здания Заковряжинской больницы в части обеспечения мер пожарной
безопасности.

4. ОНДиПР по Сузунскому району информировать администрации поселений,
население о порядке содержания АДПИ.

2. Анализ деятельности, направленной на выявление фактов сбыта продукции
домашней выработки и пресечение нарушений законодательства в сфере торговли
алкогольной продукцией (А.А. Павлов).

Выступили: А.А. Павлов, и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Дубовицкая О.В.

Решили:
1. Информацию и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому

району Павлова А.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Сузунского района

активизировать профилактическую работу в отношении незаконной торговли спиртыми
напитками.

3. Администрации Сузунского района во втором полугодии текущего года вопрос о
пресечении незаконной торговли спиртными напитками рассмотреть на совещании с
участием глав сельских администраций.

3. Организация деятельности органов местного самоуправления и ОВД по
профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на
территории сельских поселений (уничтожение конопли и т.д.) (Е.А. Кашпур, Л.Г.
Пурис).

Выступили: А.А. Павлов, и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по
Сузунскому району, Забурунов А.И. (справки прилагаются).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Ключников Я.И., Калюжин О.И.

Решили:
1. Предложенную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Сузунскому району в рамках проводимой

операции «МАК» вручить предписания руководителям сельхозпредприятий и главам
поселений района об уничтожении конопли и других наркосодержащих растений.

3. Управлению сельского хозяйства администрации Сузунского района:
3.1. провести организационные мероприятия с сельхозпредприятиями района по

уничтожению конопли и других наркосодержащих растений;
3.2. во исполнение решений областной антинаркотической комиссии от 03.06.2019

рассмотреть вопрос организации мер химической прополки необрабатываемых
сельскохозяйственных территорий и заброшенных животноводческих хозяйств либо засев
таких земель многолетними травами и сельхозкультурами;

3.3. организовать разъяснительную работу с населением, с землевладельцами и
землепользователями;

3.4. в срок до 10.10.2019 предоставить в министерство сельского хозяйства
Новосибирской области сведения об обследованных, выявленных и уничтоженных площадях
произрастания дикорастущей конопли;

3.5. информацию о проделанной работе направить в аппарат областной и районной
антинаркотической комиссии в срок до 31.12.2019;

3.6. в срок до 09.07.2019 провести дополнительный анализ данных о выявленных и
уничтоженных в 2018г. участках произрастания дикорастущей конопли. Обобщить
информацию о местах и участках расположения на территории района выявленных очагов
произрастания конопли. Информацию направить в отдел МВД России по Сузунскому району
(Рубцов В.А.);

3.7. совместно с отделом МВД России по Сузунскому району (Рубцов В.А.) в срок до
31.12.2019 обеспечить обмен информацией, ежемесячное взаимное информирование о
выявленных очагах произрастания дикорастущей конопли и организацию совместных мер по
их уничтожению;

3.8. совместно с отделом МВД России по Сузунскому району (Рубцов В.А.) в срок до
31.10.2019 провести сверку результатов в разрезе муниципальных образований района о
выявленных участках дикорастущей конопли, уничтоженных очагах и изъятых
наркотических средствах растительного происхождения.

Информацию о проделанной работе направить в аппарат областной
антинаркотической комиссии.

4. Комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотребления
алкогольными напитками, наркотическими средствами и их незаконному обороту на
территории Сузунского района полученные из областной АНК методические рекомендации
по выявлению и уничтожению зарослей дикорастущей конопли направить для изучения и
практического применений в управление сельского хозяйства администрации Сузунского
района.

И.В. Кокунова

А.И.Забурунов